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استاد دانشگاه عراق در گفتوگو با ایکنا مطرح کرد

آداب و رسوم توصیه شده به زائران در راهپیمایی اربعین

استاد دانشکده علوم اسلامی دانشگاه ذیقار عراق تأکید کرد: زیارت اربعین، آیین مذهبی مهمی برای شیعیان است که

چهلمین روز شهادت امام حسین(ع) را گرامی میدارند. این زیارت آدابی دارد که دنبالکنندگان راه امام حسین(ع) باید

به آن پایبند باشند.

استاد دانشکده علوم اسلامی دانشگاه ذی قار عراق تأکید کرد: زیارت اربعین، آیین مذهبی مهمی برای شیعیان است که
چهلمین روز شهادت امام حسین(ع) را گرامی می دارند. این زیارت آدابی دارد که دنبال کنندگان راه امام حسین(ع) باید به آن

پایبند باشند.

ستار قاسم عبدالله، استاد دانشکده علوم اسلامی دانشگاه ذی قار عراق، در گفت وگو با ایکنا در پاسخ به این سؤال که «آداب و
رسوم توصیه شده در طی راهپیمایی اربعین چیست؟» تأکید کرد: برخی از اعمال وجود دارد که زائران باید طی شرکت در

راهپیمایی اربعین به آنها پایبند باشند.

وی گفت: زیارت اربعین، آیین مذهبی مهمی برای مسلمانان شیعه است که چهلمین روز شهادت امام حسین(ع) را گرامی می
دارند. این زیارت آدابی دارد که پیروان راه امام حسین(ع) باید به آن آداب پایبند باشند. از جمله این آداب می توان به صدقه دادن،
پوشیدن لباس تمیز، خواندن برخی از دعاها، پایبندی به نماز اول وقت، حجاب برای زنان، حیا برای مردان، سخن نیکو و پرهیز از

سخنان قبیح اشاره کرد.

استاد دانشکده علوم اسلامی دانشگاه ذی قار عراق افزود: زائران باید در حین شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین از هر چیزی
که به اعتبار مذهب، دین و این راهپیمایی آسیب می رساند، اجتناب کنند.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد تأثیر راهپیمایی اربعین بر وحدت امت اسلامی و تقویت همبستگی بین مسلمانان، توضیح داد:
راهپیمایی اربعین تأثیر شگرفی بر همبستگی، اتحاد و تقویت پیوند برادری و محبت بین مؤمنان دارد.

این رویداد به کشورهای منطقه، به مراسم بزرگی تبدیل شده است و نکته قابل توجه، حضور انتقال  با  اربعین  افزود:  وی 
غیرمسلمانان در این رویداد عظیم است که بُعد جدیدی به آن می بخشد.

پروفسور ستار قاسم عبدالله ادامه داد: از جمله مظاهر وحدت امت اسلامی، رفتار اجتماعی و تقسیم کار بین مهمانان و میزبانان
و حضور مشترک در مراسمی واحد است که حس تعلق جمعی قوی را در بین آنها ایجاد و تقویت می کند.

وی در خصوص نقش توسل و ذکر در راهپیمایی اربعین امام حسین(ع) تأکید کرد: توسل و ذکر از مهمترین اعمال عبادی و معنوی
در زیارت اربعین است. دعا و ذکر وسیله ای برای ارتباط با امام حسین(ع) و ابراز عشق و ارادت به ایشان و همچنین یادآوری

انقلاب ایشان علیه ظلم است.

این کارشناس مذهبی عراقی در ادامه اظهار کرد: توسل و دعا از ارکان مهم و اساسی در راهپیمایی اربعین امام حسین(ع) است
و از طریق این اعمال زائر می تواند شخصیت امام حسین(ع) را در بُعد معنوی درک کند.

استاد دانشگاه ذی قار تأکید کرد: از این رو می توان این دو را دو وسیله ارتباط معنوی با امام حسین(ع) و ابراز غم و اندوه در
اربعین شهادت ایشان دانست. توسل از طریق دعا و صلوات به درگاه خدا صورت می گیرد که نشان دهنده درخواست کمک و
بخشش از جانب خداوند به برکت امام حسین(ع) است. ذکر با تلاوت قرآن کریم و دعاها مجسم می شود و این امر، تقوای
معنوی را تعمیق می بخشد و ارزش هایی را که امام حسین(ع)، اهل بیت و اصحاب بزرگوارش به خاطر آن فداکاری کردند، تثبیت

می کند.
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